4833/2020-345005(2)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191124, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.6

http://www.spb.arbitr.ru, http://www.my.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об оставлении без движения

г.Санкт-Петербург

20 октября 2020 года        Дело № А56-7854/2020/тр. 4

Судья  Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и  Ленинградской

области Ж.А.Петрова,

ознакомившись с заявлением акционерного общества «51 центральный

конструкторско-технологический институт судоремонта» (ИНН 7819310907, 198412,

Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул. Михайловская, д. 14)

о включении в реестр требований кредиторов

в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) общества с ограниченной

ответственностью «Спецстрой» (ИНН 7840516548, ОГРН 1147847408026; адрес:

197198, Санкт-Петербург, парк Александровский, д. 4, литер А, комната 109),

у с т а н о в и л :

31.01.2020 в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области

(далее - арбитражный суд) поступило заявление акционерного общества «Петербургская

сбытовая компания» (далее - заявитель, кредитор, АО «Петербургская сбытовая

компания») о признании общества с ограниченной ответственностью «Спецстрой»

(далее - должник, ООО «Спецстрой») несостоятельным (банкротом) в связи с наличием

просроченной задолженности в общей сумме 1 395 038,77 руб., в том числе 971 598,38

руб. основного долга и 423 440,39 руб. пеней.

Определением арбитражного суда от 07.02.2020 заявление принято к

производству; возбуждено дело о несостоятельности (банкротстве) ООО «Спецстрой».

Частью 1 статьи 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации (далее – АПК РФ) и пунктом 1 статьи 32 Федерального закона от 26.10.2002

№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве)

установлено, что дела о несостоятельности (банкротстве) рассматриваются

арбитражным судом по правилам, предусмотренным АПК РФ, с особенностями,

установленными федеральными законами, регулирующими вопросы о

несостоятельности (банкротстве).

Определением арбитражного суда от 09.06.2020 г. по делу № А56-7854/2020

отношении ООО «Спецстрой» введена процедура наблюдения, временным

управляющим утвержден Иванов-Бойцов Александр Николаевич (член Ассоциации

«Межрегиональная саморегулируемая организация профессиональных арбитражных

управляющих»). Указанные сведения опубликованы в газете «Коммерсантъ» от

11.07.2020.

08.10.2020 в арбитражный суд поступило заявление акционерного общества «51

центральный конструкторско-технологический институт судоремонта» (далее –

кредитор, заявитель), направленное почтовым отправлением 29.09.2020, о включении в

реестр требований должника требования в размере 370 940,34 руб.

http://www.spb.arbitr.ru/
http://www.my.arbitr.ru/

А56-7854/2020

2

Требования, предъявляемые к подаче заявления о включении требования в

реестр требований кредиторов должника, предусмотрены статьями 125, 126 АПК РФ.

В нарушение требований, установленных частью 1 статьи 126 АПК РФ,

кредитором к заявлению  не приложены:

- копия свидетельства о государственной регистрации в качестве юридического

лица,

- документы, подтверждающие обстоятельства, на которых заявитель основывает

свои требования, а именно документы, на основании которых принято решение

Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 01.04.2016 по

делу А56-4688/2016.

В соответствии с частью 1 статьи 128 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации арбитражный суд, установив при рассмотрении вопроса о

принятии искового заявления к производству, что оно подано с нарушением требований,

установленных статьями 125 и 126 названного Кодекса, выносит определение об

оставлении заявления без движения.

При таких обстоятельствах заявление подлежит оставлению без движения.

Руководствуясь статьями 128, 184, 185 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации,

о п р е д е л и л :

1. Заявление (требование) кредитора оставить без движения до 20.11.2020

(включительно).

2. Предложить заявителю устранить обстоятельства, послужившие основанием

для оставления заявления без движения, обеспечив поступление указанных документов

в суд в срок до 20.11.2020.

В соответствии с частью 4 статьи 128 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации в случае, если обстоятельства, послужившие основанием для

оставления искового заявления без движения, не будут устранены в срок,

установленный в определении, исковое заявление и прилагаемые к нему документы

арбитражный суд возвращает в порядке, предусмотренном статьей 129 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, в срок не позднее следующего дня

после истечения срока, установленного пунктом 2 определения.

Информацию о движении дела, включая сведения об объявленных перерывах, о

времени и месте рассмотрения дела можно получить на официальном сайте

Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

www.spb.arbitr.ru, на сервисе http://kad.arbitr.ru, в информационном киоске,

установленном в вестибюле на первом этаже Арбитражного суда города Санкт-

Петербурга и Ленинградской области, а также по телефону (812) 643-48-18.

Судья           Ж.А.Петрова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 31.08.2020 9:04:38
Кому выдана Петрова Жанна Алексеевна

consultantplus://offline/ref=23F3F5C7DDC5916D9623EB4609A78B3607B76D88AE26BD0F482499E56BB731FD6A76A816B7C8034C7Fq9N
consultantplus://offline/ref=23F3F5C7DDC5916D9623EB4609A78B3607B76D88AE26BD0F482499E56BB731FD6A76A816B7C803417Fq7N
consultantplus://offline/ref=23F3F5C7DDC5916D9623EB4609A78B3607B76D88AE26BD0F482499E56BB731FD6A76A816B7C803437Fq2N
http://www.spb.arbitr.ru/